

Reconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 5-1-6m Terenul C Statia de pompare SP. Dulap de evidenta BZUM

Valoarea de deviz 18 598,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de constructii					
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu in transee	m3	2,00	68,61	137,23
2	TsD01B	Umpluturi cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu a transeei	m3	2,00	17,88	35,75
Total			lei		172,98	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		38,92	
Cheltuieli de regie			5,00 %		10,60	
Beneficiul			2,00 %		4,45	
Total Lucrari de constructii					226,95	
Incluziv salariu					172,98	
	2. Lucrari de montaj					
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM -01-100	buc	1,00	304,71	304,71
4	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	219,98	219,98
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	207,04	414,09
6	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - contor	buc	1,00	115,96	115,96
7	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	839,83	251,95
8	08-02-411-7	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 78 mm	buc	1,00	65,97	65,97
9	Рыночные цены	Costul bransamentului d=78mm	buc	1,00	111,67	111,67
10	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78	100 m	0,10	11 334,10	1 133,41

		mm				
		Total	lei			2 617,74
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			234,13
		Transportarea	4,00 %			40,11
		Cheltuieli de regie	76,00 %			790,84
		Beneficiul	2,00 %			73,65
		Total Lucrari de montaj				3 756,47
		Incluziv salariu				1 040,58
		3. Utilaj				
11	Pret de piata	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100	buc	1,00	3 595,83	3 595,83
12	Рыночные цены	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, l=63A	buc	1,00	100,83	100,83
13	Pret de piata	Intrerupator automat unupolar BA 88-63, l=63A	buc	1,00	1 471,67	1 471,67
14	Pret de piata	Contor de energie electrica electronic ZMG310CR	buc	1,00	4 875,00	4 875,00
15	Pret de piata	Intrerupator automat unupolar BA 88-35, l=80A	buc	1,00	1 471,67	1 471,67
		Total Utilaj				11 515,00
		Incluziv salariu				0,00
		Total	lei			15 498,42
		TVA	20,00 %			3 099,68
		Total deviz:				18 598,10
		Incluziv salariu				1 213,56

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)